
Об утверждении тарифов 
на услуги по сбору и транспортированию жидких бытовых 

отходов и на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования Ёйский район «Ейские тепловые сети»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Ейский 
район от 7 декабря 2023 г. № 81 «Об утверждении положения о порядке 
принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования Ейский район», 
статьями 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить тарифы на услуги по сбору и транспортированию жидких 
бытовых отходов и на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием муниципального образования Ейский район «Ейские 
тепловые сети» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 28 февраля 2024 г. № 106 «Об 
утверждении тарифов на услуги по сбору и транспортированию жидких 
бытовых отходов и на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием муниципального образования Ейский район «Ейские 
тепловые сети».

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://yeiskraion.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Г лава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от №

ТАРИФЫ
на услуги по сбору и транспортированию 

жидких бытовых отходов и на дополнительные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования Ейский район 
«Ейские тепловые сети»

№
п/п Наименование калькуляции Ед. измерения

Тариф 
(с НДС 5%), 

руб.
1 2 3 4

1

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (с выездом представителя 
предприятия в момент проведения 
земляных работ) для юридических лиц

одно согласование 6 751,00

2

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (с выездом представителя 
предприятия в момент проведения 
земляных работ) для населения

одно согласование 6 420,00

3

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (без выезда на объект) для 
юридических лиц

одно согласование 2 475,00

4

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (без выезда на объект) для 
населения

одно согласование 2 353,00

5
Замена узла учета холодной воды Д 15 мм 
для населения без учета стоимости 
водомера в индивидуальных жилых домах

одна замена 1 432,00

6
Замена узла учета холодной воды Д 15 мм 
для населения без учета стоимости 
водомера в многоквартирных домах

одна замена 825,00

7

Первичная установка (монтаж) узла учета 
холодной воды Д свыше 25 мм бригадой 
рабочих (без учета стоимости водомера) 
для юридических лиц

один водомер 4 814,00



2

1 2 3 4

8
Замена узла учета холодной воды Д свыше 
25 мм бригадой рабочих (без учета 
стоимости водомера) для юридических лиц

один водомер 1 765,00

9
Установка узла учета холодной воды 
Д 15-20 мм для населения (без учета 
стоимости водомера)

один водомер 1 679,00

10 Выполнение ремонтных работ 
электрогазосварщиком для населения руб./час 1 655,00

11
Выполнение ремонтных работ 
электрогазосварщиком для юридических 
лиц

руб./час 1 740,00

12
Выполнение ремонтных работ слесарем 
аварийно-восстановительных работ для 
населения

руб./час 705,00

13
Выполнение ремонтных работ слесарем 
аварийно-восстановительных работ для 
юридических лиц

руб./час 741,00

14 Заправка водой спецтранспорта 
потребителей без стоимости воды руб./одна заправка 70,00

15 Копирование одной страницы формата А4 одна страница 11,00

16
Включение магистрального трубопровода 
холодной воды без учета заполнения сети 
водой для юридических лиц

одно включение 741,00

17 Восстановление технической 
документации с выездом на место одно восстановление 6 347,00

18
Отключение магистрального трубопровода 
холодной воды без слива воды для 
юридических лиц

одно отключение 741,00

19

Отключение и включение магистрального 
трубопровода холодной воды без слива 
воды и без учета заполнения системы 
водой для населения

руб./час 1 192,00

20 Переоформление договора водоснабжения 
(водоотведения) на нового абонента один договор 994,00

21
Переподключение по заявке абонента в 
действующие сети холодного 
водоснабжения из материала заказчика

одно переподключение 2 166,00

22
Вторичное опломбирование водомера при 
срыве пломбы по вине потребителя или 
третьих лиц

одно опломбирование 617,00

23 Предоставление автотранспортной 
техники с экипажем -  самосвала CA3-3507 руб./маш./час 2 177,00

24 Изготовление и выдача справок одна справка 199,00
25 Откачка воды мотопомпой руб./час 841,00

26 Выдача заключения о техническом 
состоянии пожарного гидранта

один гидрант 4 195,00

27 Услуги экскаватора для населения руб./маш./час 2 581,00
28 Услуги экскаватора для юридических лиц руб./маш./час 2 714,00

29
Вызов техника по заявке потребителя с 
выездом на место для населения один вызов 1 007,00



3

1 2 3 4

30 Предоставление автотранспортной 
техники с экипажем для юридических лиц руб./маш./час 1 629,00

31 Предоставление автотранспортной 
техники с экипажем для населения руб./маш./час 1 549,00

32

Прочистка канализации бригадой 
аварийно-восстановительных работ с 
использованием механической машины 
для прочистки (Питон-Е)

руб./час 1 947,00

33 Выполнение работ бензотриммером руб./час 1 076,00
34 Услуги бензогенератора руб./час 1 061,00

35

Откачка и транспортирование жидких 
бытовых отходов автомашиной КО 503-2 
В 169 ОК по г. Ейску для населения без 
сдачи ЖБО на очистные сооружения

руб./один рейс 2 078,00

36

Откачка и транспортирование жидких 
бытовых отходов автомашиной КО 503-2 
В 169 ОК по г. Ейску для юридических 
лиц без сдачи ЖБО на очистные 
сооружения

руб./один рейс 2 185,00

37

Откачка и транспортирование жидких 
бытовых отходов автомашиной КО 503-2 
В 169 ОК по Ейскому району для 
населения без сдачи ЖБО на очистные 
сооружения

руб./один рейс 4 529,00

38

Откачка и транспортирование жидких 
бытовых отходов автомашиной КО 503-2 
В 169 ОК по Ейскому району для 
юридических лиц без сдачи ЖБО на 
очистные сооружения

руб./один рейс 4 763,00

39
Прочистка канализационной сети 
автомашиной КО 503-2 В 169 ОК по 
Ейскому району для населения

руб./одна прочистка 4 360,00

40
Прочистка канализационной сети 
автомашиной КО 503-2 В 169 ОК по 
Ейскому району для юридических лиц

руб./одна прочистка 4 584,00

41
Прочистка канализационной сети 
автомашиной КО 503-2 В 169 ОК по г. 
Ейску для населения

руб./одна прочистка 1 874,00

42
Прочистка канализационной сети 
автомашиной КО 503-2 В 169 ОК по г. 
Ейску для юридических лиц

руб./одна прочистка 1 970,00

43
Предоставление автотранспортной 
техники с экипажем-бортовой автомашины 
ГАЗ 47953 В 165 ОХ для населения

руб./маш./час 1 858,00

44
Предоставление автотранспортной 
техники с экипажем-бортовой автомашины 
ГАЗ 47953 В 165 ОХ для юридических лиц

руб./маш./час 1 954,00

45

Замена узла учета холодной воды Д 15 мм 
без учета стоимости водомера для 
юридических лиц

одна замена 1 506,00



4

1 2 3 4

46 Выполнение работ по промывке и 
дезинфекции водопроводной линии руб. 6 248,00

47
Выполнение работ по присоединению 
внутридворовых сетей к 
централизованным сетям водоснабжения

одно присоединение 1 971,00

48 Приемка сетей в эксплуатацию с выездом 
на объект руб. 3 039,00

49

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (с выездом представителя 
предприятия в момент проведения 
земляных работ транспортом заказчика) 
для юридических лиц

одно согласование 4 330,00

50

Согласование проектов на пересечение 
коммуникаций с сетями водоснабжения и 
водоотведения (с выездом представителя 
предприятия в момент проведения 
земляных работ транспортом заказчика) 
для населения

одно согласование 4 118,00

51 Услуги специалиста с выездом на объект 
для населения один вызов 1 260,00

52 Услуги специалиста с выездом на объект 
для юридических лиц один вызов 1 325,00

53
Вызов техника по заявке потребителя с 
выездом на место для юридических лиц один вызов 1 060,00

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район


